
 
คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

   ที่  1655/2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนและยกระดับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส 

ในการดำเนนิงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
-----------------------   

ตามแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ประเด็นการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ (พ.ศ. 2561 -
2580) และแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ (พ.ศ. 2566-2580) (ฉบับแก้ไขเพิ ่มเติม) ได้กำหนดให้  
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ไว้เป็นหนึ่งในตัวชี ้ว ัดของ 
แผนดังกล่าว ซึ่งมีเป้าหมายระดับประเด็น (21) การต่อต้านการทุจริตและประพฤติชอบ กำหนดให้ในปี 2566 -
2570 คะแนนเฉลี่ยของการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสทุกหน่วยงานในประเทศไทยจะต้องได้คะแนน  
ไม่น้อยกว่า 89 คะแนน และในแผนย่อยการป้องกันการทุจรติและประพฤติมิชอบ จะต้องมีสัดส่วนหน่วยงาน  
ที่ผ่านเกณฑ์ 85 คะแนนขึ้นไป ไม่น้อยกว่าร้อยละ 100 อีกท้ัง คณะรัฐมนตรีในการประชุมเมื่อวันที่ 4 มกราคม 
2565 ได้มีมติเห็นชอบข้อเสนอเชิงกลยุทธ์ตามที่สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริ ต
แห่งชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.) เสนอให้หน่วยงานภาครัฐต้องให้ความร่วมมือและเข้าร่วมการประเมินคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2570 โดยการกำหนด
กลุ่มเป้าหมายหน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินฯ แนวทางการประเมินฯ และเครื่องมือการประเมินฯ ให้เป็นไป
ตามท่ีสำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด นั้น  

เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ดังกล่าว อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๒๗ และ มาตรา ๓๑(๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ .ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้ง 
ผู้มีรายนามดังต่อไปนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  
 1.1     อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ประธานกรรมการ 
 1.2    รองอธิการบดีฝ่ายบริหารทรัพยากร รองประธานกรรมการ 
 1.3  รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย นวัตกรรม และพัฒนาท้องถิ่น กรรมการ 
 1.4    รองอธิการบดีฝ่ายบริหารงานวิชาการ กรรมการ 
 1.5    รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและกิจการสภามหาวิทยาลัย กรรมการ 
 1.6    รองอธิการบดีฝ่ายยุทธศาสตร์และแผนงาน กรรมการ 
 1.7 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา กรรมการ 
 1.8 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายงานบริหารทั่วไปและกฎหมาย กรรมการ 
 1.9 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการพิเศษ กรรมการ 
 1.10   คณบดีคณะครุศาสตร์ กรรมการ 
 1.11   คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ กรรมการ 
 

/1.12 คณบดี... 



 
-2- 

 

 1.12   คณบดีคณะวิทยาการจัดการ  กรรมการ 
 1.13   คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  กรรมการ 
 1.14  คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย  กรรมการ 
 1.15  ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา กรรมการ 
 1.16  ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  กรรมการ  
 1.17  ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา  กรรมการ 
 1.18   ผู้อำนวยการสถาบันอยุธยาศึกษา  กรรมการ 
 1.19   ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี กรรมการและเลขานุการ0 น... 
 1.20 นางนันทนา  แก้วภา ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
 1.21  นางสาวฐิติรัตน์  ขาวบริสุทธิ์ ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
 1.22 นางสาวศิริลักษณ์  สุคันธชาติ ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
  

 อำนาจและหน้าที่   
๑. กำหนดนโยบายแนวทางการดำเนินงานด้านคุณธรรมและความโปร่งใสของมหาวิทยาลัย 
๒. ขับเคลื่อนนโยบายและการดำเนินงานด้านคุณธรรมและความโปร่งใสของมหาวิทยาลัย 
๓. พิจารณาให้ข้อเสนอแนะและเห็นชอบแผนพัฒนายกระดับการดำเนินงานด้านคุณธรรมและ

ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  (Integrity and Transparency Assessment : ITA) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  

๔. พิจารณาให้ข้อเสนอแนะและเห็นชอบแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต  ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2568  

๕. สนับสนุนส่งเสริมการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (Integrity  and  Transparency  Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

๖. ให้ข้อเสนอแนะเพื่อยกระดับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (Integrity  and  Transparency  Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

2.  คณะกรรมการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ ITA 

2.1 รองอธิการบดีฝ่ายบริหารทรัพยากร   ประธานกรรมการ 
2.2 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา  รองประธานกรรมการ 
2.3 ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายงานบริหารทั่วไปและกฎหมาย  กรรมการ 
2.4 รองคณบดีคณะครุศาสตร์ผู้ที่ได้รับมอบหมาย  กรรมการ 
2.5 รองคณบดีคณะวิทยาการจัดการผู้ที่ได้รับมอบหมาย กรรมการ 
2.6 รองคณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   
 ผู้ที่ได้รับมอบหมาย    กรรมการ 
2.7 รองคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
 ผู้ที่ได้รับมอบหมาย    กรรมการ 
2.8 รองคณบดีบัณฑิตวิทยาลัยผู้ที่ได้รับมอบหมาย  กรรมการ 
 

/2.9 รองผู้อำนวยการ... 



 
-3- 

 

2.9 รองผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตผู้ที่ได้รับมอบหมาย  กรรมการ 
2.10 รองผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 ผู้ที่ได้รับมอบหมาย    กรรมการ 
2.11 รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาผู้ที่ได้รับมอบหมาย กรรมการ 
2.12 รองผู้อำนวยการสถาบันอยุธยาศึกษาผู้ที่ได้รับมอบหมาย กรรมการ 
2.13 ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี  กรรมการ 
2.14 ผู้อำนวยการกองกลาง   กรรมการ 
2.15 ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา  กรรมการ 
2.16 ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา  กรรมการ 
2.17 ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน  กรรมการ 
2.18 หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะครุศาสตร์  กรรมการ 
2.19 หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะวิทยาการจัดการ  กรรมการ 
2.20 หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการ 
2.21 หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ กรรมการ 
2.22 หัวหน้าสำนักงานคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย  กรรมการ 
2.23 หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา กรรมการ 
2.24 หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการ  
 และเทคโนโลยีสารสนเทศ   กรรมการ 
2.25  หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการสถาบันอยุธยาศึกษา  กรรมการ 
2.26 หัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิต  กรรมการ 
2.27 อาจารย์ชะกาแก้ว   สุดสีชัง   กรรมการ 
2.28 นายอำนาจ แก้วภูผา   กรรมการ 
2.29 นางสันทนา แสงสว่าง   กรรมการ 
2.30 นางสาวมาลัยรัก สระทองพูล  กรรมการ 
2.31 นางสาวเจนจิรา พัสศร   กรรมการ 
2.32 นายพรเทวา สันทัด   กรรมการ 
2.33 นางสาวอรอุมา ชูเพ็ชร   กรรมการ 
2.34 นางสาวกาญจน์พิชญา ภิญญา   กรรมการ 
2.35 นางศราริตา แจ้งพันธ์   กรรมการ 
2.36 นางอริสสา บัวเจริญ   กรรมการ 
2.37 นายทรงกิต การีซอ   กรรมการ 
2.38 นายวรพจน์ วรนุช   กรรมการ 
2.39 นายเจษฎา สุขสมพืช   กรรมการ 
2.40 นายเกียรติศักดิ์     เจริญใจ   กรรมการ 
2.41 นายอายุวัฒน์ ค้าผล   กรรมการ 
2.42 นายพัฑร์ แตงพันธ์   กรรมการ 
2.43 นายวรพันธ์ ระเริงฤทธิ์ กรรมการ 
2.44 นางสาวรุจิกาญจน์  นิธิปัญจเวธน์   กรรมการ 

/2.44 นางสาววราภรณ์... 



 
-4- 

 

 
2.45 นางสาววราภรณ์   นุชภู ่   กรรมการ 
2.46 นายสิทธิ์พงษ์ พงษ์สุข   กรรมการ 
2.47 นางสาวทิพวรรณ เกิดเรณู   กรรมการ 
2.48 นางสาวดาราวดี เนตรภักด ี กรรมการ 
2.49 นางสาวทิพย์พวรรณ   คล้ายสังข์ กรรมการ 
2.50 นางสาวกัญญาภรณ์ ศรีไทย กรรมการ 
2.51 นายอภิชา แก้วพูลศรี กรรมการ 
2.52 ว่าที่ร้อยตรีสามารถ ลำใยหวาน กรรมการ 
2.53 นายนัฐพงษ์   สาระเมฆ   กรรมการ 
2.54 นายณัฐวุฒิ รอตเกษม   กรรมการ 
2.55 นางธนิตาภรณ์ ธูปบูชา   กรรมการ 
2.56 นางวรวตี   บุญปลูก  กรรมการ 
2.57 นางสาวรสรินทร์ วงค์จันทร์   กรรมการ 
2.58 นางสาวสมจิตร์ สอนดา กรรมการ 
2.59 ประธานสภานักศึกษา  ภาคปกติ   กรรมการ 
2.60 นายกองค์การนักศึกษา ภาคปกติ   กรรมการ 
2.61 นายกสโมสรนักศึกษา  คณะครุศาสตร์  กรรมการ 
2.62 นายกสโมสรนักศึกษา  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการ 
2.63 นายกสโมสรนักศึกษา  คณะวิทยาการจัดการ  กรรมการ 
2.64 นายกสโมสรนักศึกษา  คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ กรรมการ 
2.65 นางนันทนา     แก้วภา   กรรมการและเลขานุการ 
2.66 นางสาวศรีวิชชญาน์     บริสุทธิ์ธรรม  ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
2.67 นางสาวฐิติรัตน์  ขาวบริสุทธิ์  ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
2.68 นางสาวศิริลักษณ์  สุคันธชาติ   ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
2.69 นายไอศูรย์  จิตกระแสร์  ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

 

 อำนาจและหน้าที่   
1. ดำเนินงานให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และกรอบการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน  

การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity  and  Transparency  Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 ระดับคณะ สำนัก/สถาบัน และมหาวิทยาลัย 

2. วิเคราะห์ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(Integrity and Transparency Assessment : ITA) จากการดำเนินงานในปีที่ผ่านมา ระดับมหาวิทยาลัย 

3. จัดทำแผนพัฒนาและยกระดับคุณภาพการดำเนินงานด้านคุณธรรมและความโปร่งใสของ
หน่วยงานภาครัฐ (ITA-Improvement Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของมหาวิทยาลัย 

4. จัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของมหาวิทยาลัย 
 

/5. ดำเนินงาน... 



 
-5- 

 

5. ดำเนินงานให้สอดคล้องตามปฏิทินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (Integrity  and  Transparency  Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของ
มหาวิทยาลัย และสำนักงาน ป.ป.ช. 

6. พิจารณาและเผยแพร่ข้อมูลการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะตามแบบวัด OIT (Open Data 
Integrity and Transparency Assessment) ระดับคณะ สำนัก/สถาบัน และมหาวิทยาลัย 

7. กำกับ ติดตาม และประเมินผล ให้ข้อเสนอแนะเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
8. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่เป็นไปตามหลักการและเกณฑ์การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน  

การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity  and  Transparency  Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

3.  คณะกรรมการดำเนินงานจัดเตรียมเอกสารหลักฐานลิงก์ หรือ URL ประกอบการประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสฯ ระดับมหาวิทยาลัย  

ตัวช้ีวัด ผู้กำกับตัวช้ีวัด 

ผู้ให้ข้อมูลจัดเตรียม
เอกสารหลักฐานลิงก์ 
หรือ URL ประกอบ 

การประเมิน  

ผู้รับผิดชอบหลัก 

ตัวช้ีวัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล 
ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน 
ข้อมูลพื้นฐาน 
O1 โครงสร้างและอำนาจหน้าที่ 
O2 ข้อมูลผู้บริหาร 
O3 ข้อมูลการติดต่อ 
 

- รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทรัพยากร 
- รองอธิการบดี 
ฝ่ายยุทธศาสตร์และ
แผนงาน 
- รองอธิการบดี 
ฝ่ายพัฒนานักศึกษาและ
กิจการสภามหาวิทยาลัย 
- ผู้ช่วยอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทั่วไปและ
กฎหมาย 
- คณบดี 
- ผู้อำนวยการสถาบัน/
สำนัก และกอง 

- ผู้อำนวยการ
สำนักงานอธิการบดี 
- หัวหน้าสำนักงาน
ผู้อำนวยการสำนัก 
วิทยบริการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 
- หัวหน้างานบริหาร
ทรัพยากรบุคคล 
- หัวหน้างานกิจการ
คณะกรรมการ 
- นายอำนาจ แก้วภูผา 
- นายเจษฎา สุขสมพืช 
- นางสาวฐิติรัตน์   
ขาวบริสุทธิ์ 

ทุกหน่วยงาน 

การประชาสัมพันธ์  
O4  ข่าวประชาสัมพันธ์ 

- รองอธิการบดี 
ฝ่ายพัฒนานักศึกษาและ
กิจการสภามหาวิทยาลัย 
- คณบดี 
- ผู้อำนวยการสถาบัน/ 
สำนัก และกอง 

- รองคณบดีผู ้ที ่ได้รับ
มอบหมาย 
- รองผู้อำนวยการ
สำนัก/สถาบัน 
- ผู้อำนวยการกอง 
- รักษาการในตำแหน่ง
หัวหน้างานศูนย์ดิจิทัล
เพ่ือการเรียนรู้และ
สื่อสารองค์กร 

ทุกหน่วยงาน 



 
-6- 

 

ตัวช้ีวัด ผู้กำกับตัวช้ีวัด 

ผู้ให้ข้อมูลจัดเตรียม
เอกสารหลักฐานลิงก์ 
หรือ URL ประกอบ 

การประเมิน  

ผู้รับผิดชอบหลัก 

- นายเกียรติศักดิ์  
เจริญใจ 
- นางสาวสมฤดี สุขเภรี 

ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 9.2  
การบริหารงานและการใช้จ่าย
งบประมาณ 
O5  แผนยุทธศาสตร์หรือ
แผนพัฒนาหน่วยงาน 
O6  แผนและความก้าวหน้าในการ
ดำเนินงานและการใช้จ่าย
งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568 
07  รายงานผลการดำเนินงาน
ประจำป ีพ.ศ. 2567 

- รองอธิการบดี 
ฝ่ายยุทธศาสตร์และ
แผนงาน 
-  คณบดี 
-  ผู้อำนวยการสถาบัน/
สำนัก 

- ผู้อำนวยการ 
กองนโยบายและแผน 
-  นายไอศูรย์  
จิตกระแสร์ 
-  นางสาวกติกมาส   
กิ่งแก้ว 
-  นางสาวนัฐฐา ภูมิดี 
 

กองนโยบายและ
แผน 

การปฏิบัติงาน 
O8 คู่มือหรือแนวทาง 
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 

- รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทรัพยากร 
-  คณบดี 
-  ผู้อำนวยการสถาบัน/
สำนัก 

-  ผู้อำนวยการสำนักงาน
อธิการบดี  
-  ผู้อำนวยการกองกลาง 
-  นางสาวมาลัยรัก  
สระทองพูล 
-  นายวรพันธ์ ระเริงฤทธิ์ 

ทุกหน่วยงาน 

การให้บริการ 
O9 คู่มือหรือแนวทางการขอรับ
บริการสำหรับผู้รับบริการหรือผู้มา
ติดต่อ 
O10 E-Service  
O11 ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ 
 

- รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารงานวิชาการ 
- รองอธิการบดี 
ฝ่ายพัฒนานักศึกษาและ
กิจการสภามหาวิทยาลัย 
- ผู้อำนวยการสำนักงาน
วิทยบริการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ 
- คณบดี 
- ผู้อำนวยการสถาบัน/
สำนัก 

- รองคณบดีผู้ที่ได้รับ
มอบหมาย 
- รองผู้อำนวยการ
สำนัก/สถาบันผู้ที่ได้รับ
มอบหมาย 
- หัวหน้าสำนักงาน
คณบดี 
- หัวหน้าสำนักงาน
ผู้อำนวยการ 
- ผู้อำนวยการกอง 
 

ทุกหน่วยงาน 

 
 
 

  



 
-7- 

 

ตัวช้ีวัด ผู้กำกับตัวช้ีวัด 

ผู้ให้ข้อมูลจัดเตรียม
เอกสารหลักฐานลิงก์ 
หรือ URL ประกอบ 

การประเมิน 

ผู้รับผิดชอบหลัก 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.3 การจัดซื้อ 
จัดจ้าง 
O12 รายการการจัดซื้อจัดจ้าง
หรือการจัดหาพัสดุและ
ความก้าวหน้าการจัดซื้อจัดจ้าง
หรือการจัดหาพัสดุประจำปี  
พ.ศ. 2568 
O13  รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้าง
หรือการจัดหาพัสดุประจำปี พ.ศ. 
2567 

-  รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทรัพยากร 
-  คณบดี 
-  ผู้อำนวยการสถาบัน/
สำนัก 

- ผู้อำนวยการสำนักงาน
อธิการบดี 
- ผู้อำนวยการกองกลาง 
- นางสันทนา แสงสว่าง 
- นางสาววราภรณ์  
นุชภู่ 
- นางสาวศรีวิชชญาน์  
บริสุทธิ์ธรรม 
 

งานพัสดุ 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.4 การบริหาร
และพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
O14 แผนการบริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล 
O15 รายงานผลการบริหารและ
พัฒนาทรัพยากรบุคคลประจำปี 
พ.ศ. 2567 
O16  ประมวลจริยธรรมและ 
การขับเคลื่อนจริยธรรม 

-  รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทรัพยากร 
-  ผู้ช่วยอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป
และกฎหมาย 

-  ผู้อำนวยการสำนักงาน
อธิการบดี  
-  ผู้อำนวยการกองกลาง 
-  นางสาวมาลัยรัก  
สระทองพูล 
-  นายวรพันธ์  
ระเริงฤทธิ์ 
-  นางปาณิสรา  
เทพโสดา 

งานบริหาร
ทรัพยากร 

ตัวชี ้วัดย่อยที ่ 9.5 การส่งเสริม
ความโปร่งใสการจัดการเร ื ่อง
ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติ 
มิชอบ 
O17  แนวปฏิบัติการจัดการเรื่อง
ร้องเรียนการทุจริตและพฤติมิชอบ 
O18  ช่องทางแจ้งเรื ่องร้องเรียน
การทุจริตและประพฤติมิชอบ 
O19  ข้อมูลสถิติเร ื ่องร้องเรียน 
การทุจริตและประพฤติมิชอบ  

- รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทรัพยากร 
- ผู้ช่วยอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทั่วไปและ
กฎหมาย 

- ผู้อำนวยการสำนักงาน
อธิการบดี 
- นางศราริตา แจ้งพันธ์ 
- นางสาวกมลทิพย์  
ทองทิพย์ 
- นางสาวศิริลักษณ์  
สุคันธชาติ 

งานนิติการ 

การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วน
ร่วม 
O20 การเปิดโอกาสให้เกิดการมี
ส่วนร่วม  

- อธิการบดี 
- รองอธิการบดี 
- ผู้ช่วยอธิการบดี 
- คณบดี 

- คณะกรรมการ
ดำเนินงาน ITA 
- นางนันทนา แก้วภา 

ทุกหน่วยงาน 



 
-8- 

 

ตัวช้ีวัด ผู้กำกับตัวช้ีวัด 

ผู้ให้ข้อมูลจัดเตรียม
เอกสารหลักฐานลิงก์ 
หรือ URL ประกอบ 

การประเมิน 

ผู้รับผิดชอบหลัก 

- ผู้อำนวยการสถาบัน/
สำนัก 

ตัวช้ีวัดที่ 10 การป้องกัน 
การทุจริต 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.1 การป้องกัน
การทุจริต 
นโยบาย No Gift Policy 
O21 ประกาศเจตนารมณ์และ 
การสร้างวัฒนธรรมตามนโยบาย  
No Gift Policy จากการปฏิบัติ
หน้าที่ 
O22 รายงานการรับทรัพย์สิน
หรือประโยชน์อื่นใด โดย
ธรรมจรรยา 

-  อธิการบดี 
-  รองอธิการบดี 
- ผู้ช่วยอธิการบดี 
-  คณบดี 
-  ผู้อำนวยการสถาบัน/ 
สำนัก 

- คณะกรรมการ
ดำเนินงาน ITA 
- นางนันทนา   
แก้วภา 

คณะกรรมการ
ดำเนินงาน ITA 

การประเมินความเสี่ยง 
เพื่อการป้องกันการทุจริต 
O23 การประเมินความเสี่ยงที่
อาจเกิดการให้หรือรับสินบนจาก
การดำเนินงานตามภารกิจของ
หน่วยงานประจำปี พ.ศ. 2568 

-  รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทรัพยากร 
- ผู้ช่วยอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทั่วไปและ
กฎหมาย 

- คณะกรรมการ
ดำเนินงาน ITA 
- นางนันทนา แก้วภา 
 

คณะกรรมการ
ดำเนินงาน ITA 

O24 รายงานผลการดำเนินการ
เพ่ือจัดการความเสี่ยงการทุจริต
และประพฤติมิชอบประจำปี  
พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.2 การส่งเสริม
คุณธรรมและความโปร่งใส 
แผนป้องกันการทุจริต 
O25 แผนปฏิบัติการป้องกัน 
การทุจริต 
O26 รายงานผลการดำเนินการ
ป้องกันการทุจริตประจำปี พ.ศ. 
2567 

-  รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทรัพยากร 
- ผู้ช่วยอธิการบดี 
ฝ่ายประกันคุณภาพ
การศึกษา 
- ผู้ช่วยอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทั่วไปและ
กฎหมาย 

- คณะกรรมการ
ดำเนินงาน ITA 
- นางนันทนา แก้วภา 
 

คณะกรรมการ
ดำเนินงาน ITA 

  



 
-9- 

 

ตัวช้ีวัด ผู้กำกับตัวช้ีวัด 

ผู้ให้ข้อมูลจัดเตรียม
เอกสารหลักฐานลิงก์ 
หรือ URL ประกอบ 

การประเมิน 

ผู้รับผิดชอบหลัก 

มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและ
ความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
O27 มาตรการส่งเสริมคุณธรรม
และความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
O28 รายงานผลการดำเนินการ
ดำเนินการเพ่ือส่งเสริมคุณธรรม
และความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
ประจำปี พ.ศ. 2567 

-  รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารทรัพยากร 
-  ผู้ช่วยอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป
และกฎหมาย 
-   ผู้ชว่ยอธิการบดี 
ฝ่ายประกันคุณภาพ
การศึกษา 

- คณะกรรมการ
ดำเนินงาน ITA 
- นางนันทนา แก้วภา 

คณะกรรมการ
ดำเนิน 
งาน ITA 

  
 ให้คณะทำงานที่ได้รับแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการขับเคลื่อนและยกระดับการดำเนินงานด้านคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity and Transparency Assessment : ITA)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยาดังกล่าว ปฏิบัติหน้าที่ให้เกิดผลดี 
ต่อทางราชการ หากมีปัญหาใดในการปฏิบัติงานให้รายงานมหาวิทยาลัยทราบ 
 
  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง   ณ   วันที่    17     ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 

 
 
 (รองศาสตราจารย์ ดร.ชูสิทธิ์ ประดับเพ็ชร์) 

 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
 


